
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)  

 

 ПРИКАЗ 
 

 

11.06.2025 Москва № 1094 рук 

 

О направлении студентов, обучающихся по договору  

о целевом обучении, на производственную практику 

 

В соответствии с календарным учебным графиком федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Российский национальный исследовательский медицинский университет имени 

Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения  Российской Федерации (далее - 

Университет) на 2024/2025 учебный год, утвержденным проректором по учебной 

работе, учебным планом образовательной программы и в целях организованного и 

качественного проведения учебной практики «Получение навыков 

профессиональной деятельности врача первичного звена здравоохранения, в том 

числе первичных навыков НИР» и производственной практики «Помощник врача 

детской поликлиники»  студентов, обучающихся по программе специалитета по 

специальности  31.05.02 «Педиатрия», по очной  форме обучения на 5 курсе,                     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить студентов, обучающихся по договору о целевом обучении, для 

прохождения учебной практики с 16.06.2025 по 28.06.2025 и производственной 

практики с 30.06.2025 по 12.07.2025 в  организацию, указанную в договоре о целевом 

приеме в соответствии с пунктом 1.1., подпунктом б) пункта 2.3. и подпунктом е) 

пункта 2.4., утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.11.2013 №1076 «О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме 

и договора о целевом обучении», согласно Приложению к настоящему приказу.  

2. Ответственным за организацию учебной и производственной практик от 

Университета назначить начальника отдела по производственной практике      

Луценко Н.Н. 

3. При организации учебной и производственной практик руководствоваться 

программами практик «Получение навыков профессиональной деятельности врача 

первичного звена здравоохранения, в том числе первичных навыков НИР» и 

«Помощник врача детской поликлиники» (https://rsmu.ru/students/intership/intership-

programs), обратив особое внимание на сроки их проведения, содержание и 

соблюдение правил техники безопасности.  



4. Провести промежуточную аттестацию студентов, обучающихся по договору 

о целевом обучении, в форме зачета до 12.07.2025. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

учебной работе Милушкину О.Ю. 

 

 

Ректор С.А. Лукьянов  
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 11.06.2025 № 1094 рук 

 

План распределения студентов 5 курса, обучающихся по договору о целевом обучении 

по программе специалитета по специальности 31.05.02 «Педиатрия», по местам 

прохождения учебной практики «Получение навыков профессиональной 

деятельности врача первичного звена здравоохранения, в том числе первичных 

навыков НИР» и производственной практики «Помощник врача детской 

поликлиники» в период с 16.06.2025 по 12.07.2025 

 

№ Фамилия Имя Отчество Группа Организация заказчик 
 

1  
Лаврентьева Анна 

Константиновна 
2.5.15в ГБУЗ МО "Раменская больница" 

2  Потапова Алевтина Витальевна 2.5.08а 
ГБУЗ МО "Одинцовская областная 

больница" 

 

Начальник отдела по 

производственной практике                                                                      Н.Н. Луценко  

11.06.2025 

 

 

 


		2025-06-16T12:05:13+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




